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بنــگــاه  ها
فروش  فوق العاده ۳ محصول 

ایران خودرو 
آرمانملی: گـــروه صنعتی ایـــران خودرو 
بیســت ودومـــین مــرحله فـروش فوق العاده 
محصولات خود را با عرضه 3 محصول پرمتقاضی 
از یکشنبـــه ۲۱ شهریومـاه به مدت 3 روز اجرا 
مـی کند. براساس این گــزارش، در این مرحله 
از فروش فوق العاده، 3 محصول پژو ۲۰۷ دسـتی 
سقف شیشــه ای، پــارس  TU۵ و پارس بنزینی 
عرضه می شود. مشتریان نهایی نیز چهارشنبه 
۲۴ شهــریورماه از طریق قــرعه کشی با حضور 
نمایندگان نهادهای نظارتی انتخاب خواهند شد.

آغاز صادرات مستقیم فولاد اکسین 
آرمانملی:  مدیرعامل شرکت فولاداکسین 
خوزستان گفت: این شرکت پس از آخرین 
مرحله صادرات مستقیم به نام خود در سال 
۱3۹۷، توانست مجددا صادرات محصولاتش 
را از خرداد ماه سال ۱۴۰۰ ازسربگیرد. امین 
آسیابان اظهارکرد: این شرکت طی دو سال 
گذشته موانعی بر سر راه صادرات مستقیم 
به نام خویش داشت که با رفع آنها و برنامه ریزی 
مناسب توانست ضمن انعقاد قراردادهایی 
و حوزه  اروپایی  خریداران کشورهای  با 
خلیج فارس، صادرات محصولات خود را مجددا 
آغاز کند. مدیرعامل فولاداکسین خوزستان 
افزود: نکته حائز اهمیت آن است که کلیه 
مراحل فرآیند صادرات ورق از بازاریابی و 
مذاکره با مشتریان خارجی تا انجام تشریفات 
گمرکی و امورات بندری محموله های صادر 
شرکت  در  نخستین بار  برای  ورق،  شده 
فولاداکسین خوزستان انجام گرفته است. 
وی خاطرنشان کرد: صادرات پایدار محصولات 
شرکت  استراتژیک  اهداف  جزو  فولادی 
فولاداکسین خوزستان بوده و برنامه ریزی 
لازم جهت تحقق برنامه صادرات ۶۵ هزار تنی 
ورق های باارزش افزوده بالاتر طی سال ۱۴۰۰ 
در راستای تامین منابع ارزی خرید قطعات و 

تجهیزات کارخانه انجام گرفته است.

آرمانملی-محمدسیاح: بازارمسکن با رکود تورمی  و 
افزایش قیمت روزانه همراه است و هیچ ثباتی هم در این بازار 
دیده نمی شود. عوامل مختلفی در این بازار تاثیرگذار است 
که از جمله آن می توان به افزایش قیمت مصالح و تجهیزات و 
دستمزدها اشاره کرد. رشد تورم عاملی شده تا هزینه ساخت 
و در نهایت قیمت تمام شده مسکن افزایش یابد. علاوه بر 
این با رشد تورم قدرت خرید مردم به شدت در حوزه مسکن 
کاهش یافته و آمار نزولی ثبت شده از معاملات مسکن موید 
این موضوع است. در این شرایط وام و تسهیلات مسکن است 
که می تواند به خانواده ها برای تامین مسکن کمک کننده باشد، 
اما با رشد فزآینده قیمت مسکن؛ تسهیلات کنونی هم قدرت 
پوشش خود را از دست داده و در بهترین حالت با توجه به 
میانگین قیمت هر مترمربع مسکن یک هشتم قیمت یک واحد 
۵۰ متری را پوشش می دهد. در این وضعیت اخیرا مدیرعامل 
بانک مسکن اعلام کرد که وام مسکن جوانان با موافقت 
بانک مرکزی با توجه به افزایش قیمت مسکن، به یک میلیارد 
تومان افزایش یافته است، اما شرایط پرداخت آن این است 
که متقاضی باید ۱۵سال صبر کند و ماهانه ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومان به حسابی در بانک واریزی داشته باشد تا بعداز این مدت 
بتواند این مبلغ را به صورت وام دریافت کند!  آمارهای رسمی  
بانک مرکزی نشان می دهد که تورم مسکن در تیرماه و مردادماه 
افزایشی بوده است و بر این اساس  در مردادماه متوسط قیمت 
فروش یک مترمربع زیربنای واحدهای مسکونی در شهر تهران 
معادل 3۰ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه 
قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 3.۱ و 3۴ درصد افزایش 
داشته است. به عبارت دیگر برای خرید یک واحد ۵۰ متری 
در تهران به ۱.۵ میلیارد تومان سرمایه نیاز است که تامین آن 
برای همه بخش های جامعه ممکن نیست. چراکه با احتساب 
میانگین ماهانه دریافتی ۵میلیون تومان و همین قیمت حداقل 
۲۵ تا 3۰ سال زمان نیاز است که یک خانواده بتواند این واحد 

را بخرد! آن هم در صورتی که ریالی از درآمد خود را هزینه 
نکند که غیرممکن است. در اینجاست که تسهیلات مسکن به 
میان می آید، با این حال سقف تسهیلات مسکن بانک مسکن 
نهایتا ۲۵۰میلیون تومان است که این مبلغ تنها یک هشتم 
قیمت همین واحد ۵۰متری را تامین می کند و یک میلیارد و 
۲۵۰میلیون تومان باید از سوی متقاضی خرید تامین شود که 
این امکان وجود ندارد! به عبارت دیگر خرید مسکن برای بخش 
بزرگی از خانواده های ایرانی به یک رویا تبدیل شده است و 
این رویای کابوس وار هم مدیون عملکرد مسئولان اقتصادی و 

دولت ها در دوره های مختلف است!
افزایشتورموتوهم!

روند افزایشی تورم در ماه های  گذشته؛ تصویری از آینده را 
هم همراه دارد چراکه در وضعیت کلی اقتصاد ایران از جمله 
تورم که تاثیرگذارترین شاخص در اقتصاد ایران است، تغییری 
ایجاد نشده و برخی از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که اگر 
در ماه های آینده توافقی بین ایران و آمریکا چه در قالب برجام 
و چه در قالب توافقی دیگر صورت نگیرد و تحریم ها برداشته 
نشود؛ نرخ تورم به دلیل کاهش بیشتر درآمدهای ارزی و ریالی 
و همچنین کسری بودجه بیشتر فزاینده خواهد شد و این به 
معنای افزایش قیمت در همه بخش ها به ویژه مصالح و تجهیزات 
ساختمانی است که در نهایت بر قیمت مسکن اثرگذار خواهد 
بود. در چنین شرایطی که ناامیدی خانه دارشدن در کشور فراگیر 
شده است مسئولان بانک مسکن به فکر سرکیسه کردن مردم با 
رویافروشی کرده اند! در این روش که روشی جدید در نظام بانکی 
ایران و جهان محسوب می شود؛ بانک مسکن با گرفتن مجوز از 
بانک مرکزی هم سقف تسهیلات خود را افزایش می دهد و هم 
کسری منابع خود را تامین می کند هم خیالش از ورودی سپرده 
تا مدت ها راحت می شود! این طرح با تیتر »افزایش وام مسکن 
به یک میلیاردتومان« در همه رسانه ها منتشر و روی آن هم 
مانور رسانه ای مدیریت شده ای داده شد به گونه ای که هرکس 

نمی دانست فکر می کرد الان سیستم وام دهی کشور متحول شده 
و حالا مردم می توانند از این سیستم بهره مند شوند! درحالیکه 
این طرح شرایطی دارد که دریافت آن را با سوال مواجه می کند. 
بر این اساس مبلغ یک میلیاردتومان در تهران، ۸۵۰ میلیون 
تومان در مراکز استان ها و شهرهای بزرگ و ۷۰۰ میلیون تومان 
در سایر استان ها تخصیص می یابد،  متقاضیان می توانند با افتتاح 
حساب مسکن جوانان و واریز ماهانه ۲۰۰ هزارتومان، ۱۵سال 
بعد وام یک میلیاردی را دریافت کنند. متقاضیان در تهران 
می توانند بعداز ۵ سال از افتتاح این حساب، با تغییر ضرایب مبلغ 
۴۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها3۵۰ میلیون تومان و در 
سایر شهرها 3۰۰ میلیون تومان برداشت داشته باشند. ضمن 

اینکه امکان برداشت آن زیر ۵ سال وجود ندارد. 
15سالبعدکیمردهوکیزنده!

اگر حتی همین امروز هم وام یک میلیاردی به جوانان برای 
خرید مسکن تعلق بگیرد بازهم نمی توانند با آن خانه ای را که 
می خواهند بخرند چون شرایط قیمتی و تورمی  ثبات ندارد 
چه برسد به اینکه حداقل باید ۵ سال هم صبر کنند تا با تغییر 
ضریب پرداخت از آن برداشت کنند آن هم مبلغ 3۰۰ تا 3۰۰ 
میلیون تومان که تنها ۱۰۰ میلیون بیشتر از وام اوراق امروز 
بانک مسکن است چه برسد به اینکه مردم ۱۵ سال هم صبر 
کنند و بعداز آن بخواهند وام بگیرند. قطعا با ادامه همین روند 
و وضعیت اقتصاد این روزهای ایران و تیره بودن آینده اقتصاد و 
چشم انداز بهبودی اقتصاد؛ ۱۵ سال بعد یک میلیارد امروز اندازه 
۱۰۰ میلیون تومان هم ارزش نخواهد داشت! از طرفی حتی با 
رشد حقوق و مزایا اقساط پرداختی این وام برای همه مردم با 
درآمد عادی سنگین خواهد بود چراکه بانک ها بدون سود کلان 
به کسی وام نمی دهند! کیسه بزرگی که بانک ها برای دارایی 
مردم دوخته اند بزرگترشده و این بار هم قرار است مردم هرماه به 
بانک وام بدهند تا این بانک ها سرپا بمانند و خون مردم را بیشتر 

از قبل در شیشه کنند.

آرمانملی:حجم ذخــــایر ســـوخت 
نیروگاهی 3۰ درصد کمتر از پارسال است این 
سخنان جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم 
است که از کمبود ذخایر گازی نیروگاه ها 
خبر داده و به نوعی شفاف ترین اظهارتی 
است که تاکنون در زمینه کمبود سوخت در 
زمستان و احتمال بروز خاموشی ها مطرح 
شده است. از سوی دیگر مصطفی رجبی 
مشهدی سخنگوی صنعت برق نیز در این 
رابطه به سهم ۹۰ درصدی تولید برق از 
طریق نیروگاه های حرارتی اشاره کرده که 
در صورت کمبود سوخت تداوم خاموشی ها 
می کند.  اجتناب ناپذیر  را  زمستان  در 
موضوعی که کارشناسان علاوه بر احیای 
فاز نخست پارس جنوبی عدم برنامه ریزی 
برای استفاده از ظرفیت های فاز دوم این 
پروژه را دلایل بروز این چالش سوختی 
برای دومین دارنده ذخایره گازی جهان 
عنوان می کنند. اگرچه وزیر نفت وعده داده 
که کسری ۲۰۰ میلیون متر مکعبی گاز در 
دی و بهمن ماه را از طریق توزیع سوخت 
مایع جبران خواهد کرد و تدابیر لازم را برای 
عبور از این بحران به کار خواهد گرفت اما 
آنچه مسلم است این تصمیمات اقداماتی 
کوتاه مدت است و با توجه به نیاز میادین 
گازی پارس جنوبی به سرمایه گذاری 3۰ تا 
۵۰ میلیارد دلاری برای حفظ تولید سطح 
کنونی و همچنین پیش بینی درآمدهای 
حاصل از صادرات نفت و البته هزینه هایی 
که در راستای وعده های مسکنی به دولت 
تحمیل شده احتمالا نمی توان چندان به 
رفع اساسی چالش کسری گاز خوش بین 
بود و سرمایه گذاری و استفاده از ظرفیت های 

پارس جنوبی اجتناب ناپذیر خواهد بود.
کاهش30درصدیذخایرگازی

 جواد اوجــی  گفـت: ارتقای کمی  و کیفی 
پالایشگاه فعلی و ایجاد و احداث ظرفیت 

پالایشگاه جدید دو اولویت پالایشی دولت 
سیزدهم است. ظرفیت پالایشی کشور تا 
پایان دولت سیزدهم یک ونیم برابر افزایش 
خواهد یافت. وزیر نفت افزود: حجم ذخایر 
سوخت نیروگاهی 3۰ درصد کمتر از پارسال 
است بنابراین تمام تلاش ها برای افزایش 
ظرفیت سوخت مایع نیروگاه ها قرار گرفته 
است.  وی ادامه داد: هم اکنون روزانه بیش 
از ۲۶۰ میلیون مترمکعب گاز در اختیار 
نیروگاه ها قرار می گیرد که انتظار می رود با 
برنامه ریزی و تدابیر اندیشیده شده کمترین 
چالش را در تامین سوخت زمستانی گاز و 
در بخش خانگی داشته باشیم. وزیر نفت 
اظهار داشت: احتمال کمبود روزانه ۲۰۰ 
میلیون مترمکعبی گاز در  دی ماه و بهمن ماه 
پیش بینی می شود بنابراین تلاش شده تا با 
تامین سوخت مایع مشکلات مردم کمتر 
شود. اوجی با عنوان اینکه  تجارت گاز ایران 
کمتر از ۲ درصد است؛ که باید این سهم 
افزایش پیدا کند، گفت: دیپلماسی گازی 
با کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان 
یکی از برنامه های وزارت نفت دولت سیزدهم 
است. همچنـــین در زمینـــه احتمال بروز 

خاموشی ها در نتیجه کمبود گاز نیروگاه ها 
مصطفی رجبی مشهدی  مدیر عامل شرکت 
سخنگوی  و  ایران  برق  شبکه  مدیریت 
صنعت برق نیز می گوید:  سال گذشته 
به دلیل افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، 
محدودیت هایی در تامین برق به وجود آمد 
که انتظار می رود امسال با تامین سوخت گاز 
کافی، برق بخش های مختلف کشور تامین 
شود. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: 
حدود ۹۰ درصد تولید برق کشور از طریق 
نیروگاه های حرارتی تامین می شود که با 
توجه به آنکه این نیروگاه ها از سوخت گاز یا 
مایع استفاده می کنند، هرگونه محدودیت 
در تامین سوخت رسانی به نیروگاه ها منجر 
به کاهش تولید نیروگاه های حرارتی و در 
نتیجه محدودیت در تامین برق خواهد شد. 
البته هماهنگی های خوبی با وزارت نفت در 
خصوص تامین سوخت نیروگاه ها در حال 

انجام است.
سرمایهگذاری30تا50میلیارددلاری

کســـری گاز نیروگاه ها در حالی از سوی وزیر 
نفت به عنوان مهمترین چالش در زمستان امسال 
یاد می شود که به گفته جواد اوجی از دو ماه قبل 

صادرات فرآورده های نفتی نیز کاهش یافته اما 
میزان کسری  قابل مقایسه با میزان صادرات و 
تولید نفت نیست آن هم برای کشوری که بعد 
آمریکا و روسیه بیشترین ذخایر گازی جهان را 
در اختیار دارد و تولید روزانه آن در سال ۲۰۱۹ 
بالغ بر ۲۴۴ میلیارد مترمکعب برآورد شده است 
اما اینکه در خلال کمتر از 3 سال سومین دارنده 
ذخایر گازی برای نیاز داخلی خود با مشکل 
مواجه می شود را باید در عدم سرمایه گذاری 
همگام با برداشت عنوان کرد، تردیدی نیست 
که میدان نفتی و گازی همگام با برداشت با افت 
فشار و بازدهی مواجه می شوند و با افزایش این 
افت تزریق سرمایه و بهره گیری از تجهیزات 
برای بازگشت به سطح قبلی اجتناب ناپذیر 
خواهد بود. در این رابطه بررسی ها نشان می دهد 
برای حفظ سطح کنونی تولید در میادین 
گازی در پارس جنوبی به 3۰ تا ۵۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری نیاز است و اگر تصمیم دولت 
بازگشت به اوج تولید در یکدهه گذشته است 
حداقل به سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری نیاز 
است؛ بنابراین برای کشوری که در سال گذشته 
تنها ۵ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته طبیعی 
است که این میزان سرمایه گذاری امکان پذیر 
نباشد؛ از سوی دیگر در خوشبینانه ترین حالت 
در صورتی که در سالجاری به ۲۰ میلیارد دلار 
درآمدهای نفتی پیش بینی شده نیز دست یابیم 
باتوجه به لقمه گیری هایی که در رابطه تولید یک 
میلیون واحدی مسکن برای دولت گرفته شده و 
حداقل به بیش از ۶۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز 
دارد بازهم تزریق سرمایه در میادین گازی با اما 
و اگرهای زیادی همراه می شود که چندان قابل 
استناد نیست. حال باید منتظر شد و دید دولت 
سیزدهم و در راس آن وزیر نفت چه تدابیری را 
برای افزایش صادرات نفت و سرمایه گذاری در 
میادین گازی برای جبران کسری سوخت و 
همچنین بهره گیری از ظرفیت های صادراتی 

این حوزه به کار خواهد گرفت.
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فاصله 30 میلیارد دلاری  زمستان تا کلید برق
پارسجنوبیخاموشیدرزمستانراتضمینکرد

بازار ســـــرمایه
بررسیروندمعاملاتدرهفتهگذشته

نشانمیدهد:
سبقت شاخص از حجم معاملات

آرمانملی: بررسی بازارسرمایه در هفته 
گذشته نشان می دهد اگرچه شاخص با رشد نه 
چندان پرقدرتی آخرین روز از معاملات هفته را 
پشت سر گذاشت و نسبت به هفته گذشته رشد 
۶ هزار واحدی را تجربه کرد و شاخص کل در 
کانال یک میلیون ۵۲۶ هزار واحدی به کار خود 
پایان داد؛ اما نگاهی بر حجم و ارزش معاملات 
بیانگر روند کاهشی 3۱ درصدی نسبت به 
هفته ماقبل خود دارد به گونه ای که ارزش کل 
معاملات این بازار از ۶۱۲ هزار و ۹۰۵ میلیارد 
ریال به ۴۲۴ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال رسید 
و همچنین، حجم کل معاملات این بازار از ۶۹ 
هزار و ۷۶۴ میلیون سهم در هفته گذشته به 
۴۹ هزار و ۱3۵ میلیون سهم رسید که کاهش 
۲۹.۶ درصدی را در پی داشته است.  براساس 
این گزارش بررسی ها نشان می دهد در هفته 
گذشته تمامی بازارها نسبت به هفته قبل خود 
روند کاهشی را تجربه کرده اند بر این اساس، 
ارزش معاملات در بازار اول سهام، کاهش 3۲ 
درصدی را در هفته جاری نسبت به هفته قبل 
تجربه کرد و از ۲۱۰ هزار و ۱۰۵ میلیارد ریال 
به ۱۴۲ هزار و ۸۵۹ میلیارد ریال رسید. حجم 
معاملات این بازار نیز که هفته قبل ۲۶ هزار 
و ۱۴۲ میلیون سهم بود به ۱۸ هزار و ۶۷۴ 
میلیون سهم در هفته جاری رسید و کاهش 
۲۹ درصدی را به ثبت رساند. روند حرکت بازار 
دوم کاهشی بود. به طوری که ارزش معاملات 
این بازار در هفته منتهی به هفدهم شهریور 
نسبت به هفته قبل، ۲۵ درصد کاهش یافت و 
از ۲۶۶ هزار و 3۶۶ میلیارد ریال به ۱۹۹ هزار 
و ۶3۶ میلیارد ریال رسید. حجم معاملات این 
بازار نیز با 3۱ درصد کاهش، از 3۸ هزار و ۴3۸ 
میلیون سهم به ۲۶ هزار و ۶۸۹ میلیون سهم 
رسید. بازار بدهی همچون بازارهای دیگر، 
هفته ای نزولی را پشت سر گذاشت و ارزش 
معاملات این بازار با افت ۵۴ درصدی از ۱۵ 
هزار و ۴۵ میلیارد ریال در هفته قبل به ۶ هزار 
و ۹۱۷ میلیارد ریال در هفته جاری رسید. 
حجم معاملات بازار بدهی نیز از ۱۵ میلیون 
برگه به ۷.۰۵ میلیون برگه رسید که افتی 
۵۴ درصدی را نشان می دهد. ارزش معاملات 
در بازار مشتقه در هفته قبل ۷۴۲ میلیارد 
ریال بود که در هفته جاری به ۲۷3 میلیارد 
ریال رسید و کاهش ۶3 درصدی را تجربه 
کرد. حجم معاملات در این بازار با ۹۷ درصد 
کاهش، از ۷۹ میلیون قرارداد در هفته قبل به 
۱.۹ میلیون قرارداد در هفته جاری رسید. البته 
این روند کاهشی در ارزش و حجم معاملات در 
حالی رقم خورد که شاخص با افزایش مواجه 
بود به طوری که شاخص کل بورس در هفته 
منتهی به هفدهم شهریور نسبت به هفته 
قبل رشد ۰.3۵ درصدی را تجربه کرد و از 
یک میلیون و ۵۲۰ هزار واحد تا یک میلیون 
و ۵۲۶ هزار واحد صعود کرد که رشد ۵ هزار 
و 3۸۲ واحدی را تجربه کرده است، همچنین 
شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته 
۴۵۵ هزار و 3۷۵ واحد بود که در هفته جاری 
این عدد به ۴۶۶ هزار و ۹۶ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( از ۲۸۷ هزار و 3۴۴ واحد به 

عدد ۲۹۴ هزار و ۱۰۹ واحد رسید.

آرمانملی: قیمت گوشت قرمز در حــالی در بـــازار با 
قیمت بیـش از ۱۲۰ هزارتومان کــه در برخی از مناطق تــا  
۱۵۰هزارتومان نیز می رسد عرضه می شود که قیمت هر کیلو 
دام زنده گوسفند حدود ۵۵ هزارتومان و این قیمت برای 
گوساله حدود ۴۶ هزارتومان از دامدار خریداری می شود. 
درواقع فاصله قیمتی بیش از ۱۲۰ درصدی در حالی در بازار 
گوشت قرمز رقم خورده که به گفته متولیان این حوزه کاهش 
مصرف که در نتیجه گرانی های اخیز رقم خورده به همراه 
خرید دام های سبک از سوی ستاد تنظیم بازار که در راستای 
حفظ ذخایر استراتژیک انجام گرفته  دامداران را با مازاد تولید 
مواجه کرده است، به گونه ای که در صورتیکه امکان صادرات 
اینگونه دام های فراهم نشود آینده صنعت دامی  کشور با 
چالش گسترده مواجه خواهد است، البته مازاد تولید در 
حالی از سوی دامداران به عنوان چالش اصلی عنوان می شود 
که بازار گوشت به واسطه حضور پرقدرت دلالان از روند 
عرضه و تقاضا تبعیت نکرده و همچنان قیمت گوشت با روند 
صعودی همراه است. موضوعی که نشان دهنده نبود مدیریت 
و نظارت مناسب بر زنجیره تولید تا مصرف بوده و بر خلاف 
نامه محبت آمیز برخی از تشکل ها که سامانه بازارگاه را یکی از 
دستاوردهای مهم وزیر جهاد دولت دوزادهم نام برده اند عدم 
کارایی مناسب این سامانه از دلایل اصلی در نبود تعادل در 

زنجیره  یاد می شود. 
خریددامهایسبکوزن

در این رابطه منصور پوریان رئیس شورای تامین دام کشور 
گفت: هر ساله بیشتر تولید صنعت دامپروری در پاییز انجام 
می شود، اما اکنون به دلیل وجود مازاد دام سبک و سنگین با 
اوزان بالا، تولید این صنعت با مشکل جدی روبه روست که 
نیازمند راهکاری مناسب جدید است. وی بیان اینکه ادامه 
این روند می تواند تولید گوشت قرمز کشور را در ماه های 
آتی با چالش جدی روبه رو سازد، افزود: از اواخر سال ۹۸ 
تاکنون کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا در شرایط ویژه ای 
قرار دارد زیرا با محدودیت فعالیت مراکز پرمصرف گوشت 
مانند تالارها، رستوران ها و افزایش قیمت این محصول، 
مصرف بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته که در بازار این 
محصول تاثیرگذار است. رئیس شورای تامین دام کشور 
اظهارداشت: تولید بهار و تابستان عملا روی دست دامداران 
باقی مانده به طوری که امکان تولید برای فصل پاییز را ندارند 
زیرا دام هایشان با اوزان بالا از دامداری ها خارج نشده و 
نمی توانند برای تولید مجدد اقدام کنند. وی تصریح کرد: 
طبق آمارها اکنون جمعیت دام گوسفندی حدود ۷ میلیون 
راس و جمعیت دامی  سنگین وزن گوساله ۲۰۰ هزار راس 
است که این دام های سنگین با وزن های ۸۰۰ کیلوگرم به بالا 
هستند یعنی بین  ۷۰ تا ۷۵ کیلوگرم چربی دارند که برای 
خریدار منطقی نیست. وی گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم 
بازار،  برای حفظ ذخایر استراتژیک باید دام از داخل کشور 
خریداری می شد اما خریدی که انجام شد به جای خرید دام 
سنگین وزن برای حمایت از تولید اقدام به خرید دام جوان 
در حجم پایین شد که این میزان کمکی به تولیدکننده 
نکرده است. به گفته رئیس شورای تامین دام کشور،  در 
حالی که مشکل دامداران ما گوساله های حجیم با وزن 
بالای ۷۰۰ کیلوگرم بود اما دام های گوساله جوان با وزن زیر 
۷۰۰کیلوگرم خریداری شد در صورتی که ظرفیت تحویل 
گوشت گوساله بیش از 3۰ هزارتن بود. وی افزود: همچنین 
در بخش دام سبک نیز 3۵ هزار راس گوسفند معادل  ۱۵۰تن 
گوشت قرمز با قیمت ۴۵ هزارتومان خریداری شده است که 
خرید این شرکت کمکی به دامداران نکرده است. پوریان 
گفت: طبق آمارها مصرف کشور در شرایط عادی یک میلیون 
تن گوشت قرمز است،   بنابراین در شرایط کرونایی با کاهش 
بیش از ۵۰ درصدی مصرف روبه رو هستیم که نشان می دهد 
با مازاد عرضه روبه رو هستیم اما همچنان قیمت گوشت در 

بازار با افزایش قیمت روبه روست.
بازارگاهدلیلبرهمخوردنتعادل

سیروس روستا، عضو هیات مدیره اتحادیه دامداران در 
خصوص دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز به رغم مازاد تولید 
به »آرمان ملی« گفت: شرایط کرونایی به همراه افزایش قیمت 
در بازار باعث شده تا میزان مصرف گوشت بیش از ۵۰درصد 
کاهش یابد. بنابراین شاهد مازاد تولید در دامدارای ها 
هستیم. وی در ادامه افزود: هم اکنون هر کیلو گوسفند زنده 
با حدود ۵۵ هزارتومان و هر کیلو گوساله زنده با قیمت حدود 
۴۶هزارتومان از دامدار خریداری می شود که اگرچه قیمت ها 
نسبت به قبل با توجه به افزایش هزینه های تولید رشد 
داشته اند اما افزایش قیمت اصلی در بازار مصرف در زنجیره 
بعد از دامداری صورت می گیرد که نیازمند نظارت بر روند 
عرضه است. این فعال حوزه دامپروری تصریح کرد: دامداران 
هم اکنون با مازاد تولید مواجه اند و در صورتیکه امکان صادرات 
دام مازاد فراهم نشود تولید دام با چالش جدی مواجه خواهد 
شد. وی در پاسخ به اینکه عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت 
محصول در بازار است بنابراین چرا در این حوزه قیمت برای 
مصرف کننده از روند عرضه و تقاضا تبعیت نمی کند، گفت: 
دلیل اصلی نبود زنجیره یکپارچه است به گونه ای که هر 
بخشی از زنجیره با سیاست های خاص خود مدیریت می شود 
و در این بین بیشترین نفع را دلالان و خریداران دام می برند. 
روستا به عدم کارایی سامانه بازارگاه اشاره کرد و افزود: سامانه 
بازارگاه تنها برای عده ای منافع داشته که نامه محبت آمیز هم 
برای وزیر جهاد کشاورزی دولت دوزادهم ارسال کردند این 
در حالی است که این حوه توزیع و تخصیص نهادها از طریق 
این سامانه خود دلیل اصلی چالش بازار و برهم خوردن عرضه 

و تقاضاست.

بررسیهاازمحدودیتهایتولیدبهدلیلمازاددامخبرمیدهند:

معادله چند مجهولی قیمت گوشت قرمز

نیم نگــــــاه

خودروارزسکهوطلا

174.000.000کوییک 327.000.000Rدنا27.820دلارآمریکا116,500,00سکهامامی

361.000.000شاهین274.000.000پژوپارس31.550یورو120.500,00سکهبهارآزادی

281.000.000وانتزامیاد)آپشنال(250.000.000پژو206تیپ38.7472پوندانگلیس61,700,00نیمسکه

160.000.000ساینا264.000.000راناپلاس7578درهمامارات37,000,00ربعسکه

245.000.000سمند 155.000.000LXسایپا3290111لیرترکیه23,000,00سکهگرمی

233.000.000پژو405دوگانهسوز148.000.000تیبا22.050دلارکانادا11,768,73هرگرمطلای18عیار

قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

گزارش»آرمانملی«ازوعدهوامیکمیلیاردیمسکن:

عملا مردم وام 
می دهند؛ نه شما 

سرکیسهکردنمردمبهاسموامیکمیلیاردتوماني
آنهمبراي15سالبعد!


